

BR.0002/LXXVI/2023

**PROTOKÓŁ nr LXXVI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach
kadencji 2018 – 2023**

27 marca 2023 r .

Porządek obrad: załącznik nr 1 do protokołu

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIX/341/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w budżecie Gminy Świebodzice związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.
8. Informacje dla radnych.
9. Zakończenie obrad.

Termin posiedzenia: 27 marca 2023 r.

Godzina rozpoczęcia: 16:00

Godzina zakończenia: 18:30

Miejsce Obrad: sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1.

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła sesję, powitała radnych, Burmistrza, Skarbnika Miejskiego, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.

2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra stwierdziła prawomocność obrad sesji. Obecnych na sesji jest 19 radnych, 2 radnych nieobecnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zapytała czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Radny Sławomir Łukawski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt 7 ppkt 2 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany nazwy placu noszącego nazwę „Plac Jana Pawła II” oraz usunięcia z przestrzeni publicznej znajdującego się w Świebodzicach pomnika przedstawiającego wizerunek Papieża Jana Pawła II.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zwróciła się do wnioskodawców sesji z zapytaniem, czy wyrażają zgodę na zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad w/w projektu uchwały.

Wszyscy wnioskodawcy sesji wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.

Poddano pod głosowanie wniosek radnego Sławomira Łukawskiego o zmianę porządku obrad.

Wynik głosowania:

19 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Sebastian Biały zgłosił autopoprawkę w sprawie ujednoczenia tytułu projektu uchwały. Tytuł uchwały winien być taki jak we wniosku o zwołanie sesji i w porządku obrad sesji.

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że wsparła finansowo dziecko chore na białaczkę oraz załatwiała sprawy bieżące.

Radny Janusz Kościukiewicz zwrócił się do Przewodniczącej Rady z zapytaniem na jakiej podstawie zapytała mieszkańca w jakim temacie chciał zabrać głos na sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że zawsze pyta w jakiej sprawie mieszkańcy chcą zabrać głos.

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

W okresie od 01 marca 2023 r. do 21 marca 2023 r. Burmistrz Miasta uczestniczył w następujących spotkaniach:

W dniu 01.03.2023 r. – brał udział w Kongresie Miast dot. Recyklingu, który odbył się w Bełchatowie.

W dniu 05.03.2023 r. – brał udział w otwarciu zawodów Super Liga Judo na hali sportowej OSiR.

W dniu 08.03.2023 r. – brał udział w spotkaniu integracyjnym uruchamiającym Fundusz Europejski dla Dolnego Śląska, w którym brały udział wszystkie samorządy naszego regionu.

W dniu 08.03.2023 r. – brał udział w uroczystościach z okazji Dnia Kobiet w MDK – wręczenie kwiatów oraz udział w koncercie.

W dniu 13.03.2023 r. – brał udział w spotkaniu z przedsiębiorcami Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej dot. terenów inwestycyjnych.

W dniu 13.03.2023 r. – brał udział w spotkaniu z inwestorem dot. terenów inwestycyjnych na terenie miasta.

W dniu 15.03.2023 r. – brał udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT AW włodarzy

gmin dot. opracowania strategii wraz z listą projektów.

W dniu 17.03.2023 r. – brał udział w uroczystości nadania sztandaru w Zespole Szkół.

W dniu 19.03.2023 r. – brał udział w otwarciu 70 Krajowej Wystawy Psów Rasowych, która odbyła się na hali OSiR – pod patronatem Burmistrza Miasta.

W dniu 21.02.2023 r. – brał udział w uroczystościach w Szkole Podstawowej Integracyjnej z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa.

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga przekazał informację, że w Spółce ZWiK pani kasjerka wyprowadziła pieniądze Spółki.

Radny Sebastian Biały zgłosił, że nie otrzymał odpowiedzi na pytanie zadane na poprzedniej sesji w sprawie rozwiązania rezerwy budżetowej. Odpowiedź miał otrzymać na piśmie.

Poinformowano radnego, że odpowiedź na zadane przez Niego pytanie otrzymał w trakcie sesji. Odpowiedzi udzielił Burmistrz i Skarbnik Miasta.

Radny Bogdan Kożuchowicz zapytał, czy od momentu przejścia Szkoły Branżowej były prowadzone negocjacje ze Starostwem Powiatowym w sprawie przejścia majątku przez gminę, jeżeli były to poprosił o przekazanie całej korespondencji w tej sprawie.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że odpowiedzi radnemu udzieli na piśmie.

Radny Sebastian Biały zapytał jakie podjęto do tej pory działania w związku z podjętą w 13 marca 2023 r. uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ul. Strzegomskiej w Świebodzicach.

Kierownik Wydziału GNZ Magdalena Pierzchała odpowiedziała, że zgodnie z etapami, które są zawarte w umowie z projektantem, kolejnym etapem jest przygotowanie ogłoszeń, obwieszczeń i zawiadomień o przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i to jest w trakcie przygotowywania. Następnie będą wystąpienia i załączniki w sprawie uzgodnienia zakresu szczegółowości prognozy i oddziaływania na środowisko, gromadzone materiały wyjściowe i analizowane te materiały.

Radny Sebastian Biały podkreślił, że sprawa metanowni jest kluczowa dla Świebodzic i kalendarz mówi o tym jakie są terminy, których nie wolno przekroczyć, ale można też i pewne rzeczy przyspieszyć np. przygotowanie obwieszczeń. Następnie zapytał, dlaczego od dwóch tygodni nie ma przygotowanych obwieszczeń.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że jest to procedura administracyjna, której nie może przyspieszyć ponieważ musi być zgodne z prawem.

Radny Sebastian Biały poinformował, że skoro jest to tak ważny temat dla miasta to dlaczego nie ma o tym informacji ani na stronie miejskiej ani w gazecie. Dodał, iż poprzednia sesja

pokazała, że można pewne rzeczy wcześniej przygotować tak jak przygotowano mapkę. Następnie zwrócił się do pani Kierownik Wydziału GNZ z zapytaniem, czy obwieszczenia można przygotować szybciej czy przygotowuje się je na ostatni dzień kiedy dopuszcza ustawa.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga zwrócił się do pani Kierownik Wydziału GNZ o sprawdzenie dokładnie w dokumentach i udzielenie odpowiedzi na piśmie jaka jest procedura z terminami.

Obrady opuścił radny Marcin Cichoń.

Radny Łukasz Kwadrans zwrócił się do Burmistrza o podanie bardziej szczegółowych informacji na temat zdarzenie jakie miało miejsce w Spółce ZWiK.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że osoba została odsunięta od pełnionej funkcji i dla dobra śledztwa nie będzie udzielał więcej informacji.

Radny Janusz Kościukiewicz poinformował, że Stowarzyszenie Obywatelskie Świebodzice otrzymało dotację w kwocie 280 tys zł z czego utworzyli Biuro Kompetencji Obywatelskiej i w związku z tym chciały się dowiedzieć jakie to Biuro ma spełniać zadania.

Radny Sebastian Biały odpowiedział, że nie jest to temat na Radę Miejską. Poprosił radnego o zwrócenie się z tym pytaniem na piśmie bezpośrednio do Niego, wówczas odpowiedź zostanie udzielona.

Radny Łukasz Kwadrans zapytał, jaka była przyczyna, że radni nie dowiedzieli, że w ubiegłym roku odbyła się kontrola z Urzędu Wojewódzkiego w sprawie rozpatrywania skarg.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1. Uchwała Nr LXXVI/404/2023 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Świebodzicach nr LIX/341/2022 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w budżecie Gminy Świebodzice związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że w/w projekcie uchwały zmienia się podstawa prawna oraz w § 1 należy poprawić błąd pisarski w oznaczeniu numeracji uchylanej uchwały.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga zwrócił się z apelem do radnych o rozwałę przy głosowaniu nad projektem uchwały. Wyjaśnił, że przyjęcie w/w projektu uchwały znacznie wydłuży czas oczekiwania na pomoc osobom potrzebującym. Są to środki przekazywane przez Wojewodę w postaci dotacji, którą można przeznaczyć każdorazowo na jeden ściśle określony cel.

Skarbnik Miasta Iwona Wojciechowska-Zatorska dodała, że dzięki obowiązującej uchwale osoby, dla których wsparcie jest przeznaczone otrzymywały je bezzwłocznie. Ponadto z każdej transzy gmina jest rozliczana, a każde niewydatkowane środki podlegają zwrotowi.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali radni: Sebastian Biały, Janusz Kościukiewicz, Bogdan Kozuchowicz, Łukasz Kwadrans, Zbigniew Opaliński.

Odpowiedzi na pytania radnych udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Skarbnik Miasta Iwona Wojciechowska-Zatorska.

Radny Sebastian Biały zapytał na co zostały wydane środki z rezerwy budżetowej w kwocie 50 tys zł przekazane na promocję oraz ile środków jeszcze zostało.

Skarbnik miasta Iwona Wojciechowska – Zatorska poinformowała, że na piśmie udzieli odpowiedzi.

Radny Adam Pofelski opuścił obrady.

Radna Zofia Marek w imieniu Klubu Wspólne Świebodzice poprosiła o 10 minut przerwy.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady po przerwie.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

11 głosów – „za”

6 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 4 do protokołu.

2. Uchwała Nr LXXVI/405/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany nazwy placu noszącego nazwę „Plac Jana Pawła II” oraz usunięcia z przestrzeni publicznej znajdującego się w Świebodzicach pomnika przedstawiającego wizerunek Papieża Jana Pawła II.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sławomir Łukawski przedstawił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie uwag i pytań.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali radni: Zdzisław Pantal, Sławomir Łukawski.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

17 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 5 do protokołu.

9. Informacje dla radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że w Biurze Rady znajduje się:

- zaproszenie na Dolnośląski Kongres Samorządowy we Wrocławiu,
- informacja o podmiotach wyznaczonych na terenie miasta na rzecz których będą wykonywane przez nieletnich prace społeczne.

Radny Patryk Biały złożył podziękowanie uczestnikom zawodów w szachach szybkich.

Radna Zofia Marek poinformowała, że w dniu 31 marca br. otrzymała rozliczenie zbiórki na rzecz WOŚP z naszego miasta. Kwota wyniosła 101.367,98,-zł.

Radny Marek Gąsior złożył podziękowanie osobom, które oddały głos na jego projekt w Budżecie Obywatelskim.

Radny Łukasz Kwadrans zaprosił na mecz junierek młodszych w piłce ręcznej, który odbędzie się w piątek o godz. 16:00 w Aqua Zdrój w Szczawnie Zdroju.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra poinformowała, że głos chciał zabrać mieszkaniec naszego miasta Maciej Kotwica.

Maciej Kotwica przekazał, że chce zabrać głos w sprawie zachowania niektórych radnych w trakcie sesji.

Zgodnie z § 38 pkt 9 Statutu Gminy Świebodzice cyt. „Przewodniczący obrad może udzielić głos osobie nie będącej radnym po uzyskaniu zgody rady”.

Za udzielenie głosu głosowało 7 radnych, 11 radnych głosowało przeciw, 1 radny się wstrzymał - załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sławomir Łukawski poinformował, że wpłynęła petycja od Partii Zieloni dotycząca zmiany nazwy Placu Jana Pawła II oraz usunięcia pomnika.

10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra zamknęła obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Protokołowała:
A. Zimnicka
H. Grabiec

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Mądra